石鱼府发〔2023〕46号

重庆市铜梁区石鱼镇人民政府
[bookmark: （三）加强信息报送。各地、各部门活动方案、总结和素材资料，请分别于10月30日、]关于印发《石鱼镇2023年禁毒工作考核办法》的通知

各村（社区）、镇属各办站所中心：
现将《石鱼镇2023年禁毒工作考核办法》印发给你们，请认真组织实施。

重庆市铜梁区石鱼镇人民政府
                                  2023年12月15日
（此文件公开发布）

石鱼镇2023年禁毒工作考核办法

为深入学习贯彻习近平总书记关于禁毒工作的系列重要指示精神，全面落实党中央、国务院和市委、市政府、区委、区政府关于禁毒工作决策部署以及市禁毒委工作要求，进一步落实2023年全区禁毒工作会议精神，科学评估禁毒工作绩效，全面提升我镇禁毒工作整体水平更上新台阶，结合2023年度全区禁毒工作绩效评价细则，经镇党委、政府研究，对2023年全镇的禁毒工作实行单项考核，并纳入社会治安综合治理考核内容，特制定本考核办法。
一、考核对象
8个行政村、1个社区和相关办站所中心。
二、考核内容
（一）对村级考核
1.组织领导（30分）
[bookmark: _GoBack]⑴成立禁毒领导小组，组建每社一名禁毒志愿者每村一名毒情监视员和信息员，要求分别有名册，每缺一项扣5分；
⑵村“两委”每年召开禁毒工作会议两次以上，要求有记录，缺一项扣5分；
⑶制定禁毒工作规划，年终有禁毒工作总结，缺一项扣5分。
2.禁毒宣传工作（30分）
大力开展禁毒宣传，预防教育进村、进社区、进学校、进家庭、进企业等七进活动，要求各村在召开各种会议中讲禁毒工作4次以上（要有记录）；每村不少于两幅以上的横幅标语。缺一项扣3分。
3.禁种铲毒工作（40分）
加大对本辖区内边远山坡、林地等易种毒的监控和检查工作，杜绝发生种毒事件。如发生种毒事件被上级部门发现铲除的，该项不得分；发生种毒事件及时发现后主动采取相应措施铲除的扣5分；隐瞒不报的扣20分。通过努力工作力争实现无毒村社的目标。
（二）对社区和相关办站所中心
1.领导机构（40分）
社区和相关办站所中心各落实1名工作人员具体抓禁毒工作，未落实的扣5分；制定年度禁毒工作规划，未制定扣5分；年终总结材料未写扣5分；社区和单位还应落实一名毒情监视员和信息员（有名册，联系电话），未落实扣5分。
2.禁毒宣传预防教育工作（20分）
加大开展禁毒宣传预防教育进社区、进单位、进学校、进家庭等宣传活动。要求每单位书写标语2幅以上，未达到扣3—6分；召开各类会议讲禁毒工作4次以上（有记录），每少一次扣2分。
3.禁毒监管工作（40分）
对辖区内旅店、茶馆、出租房等易于涉毒场所，采取明查暗访、重点巡查等方式开展监管检查，要求每月不少于一次（有记录），每少查一次扣4分，直至扣完该项分值为止。
三、考核办法及奖惩
考核实行计分制，满分为100分。按总得分从高到低排列，对成绩突出的将予以通报表彰，颁发荣誉证书，并给予奖励。对考核不合格的，要责令进行禁毒工作整治，对严重失职、导致当地毒品犯罪活动严重的，要按社会管理综合治理工作责任制的有关规定追究相关领导责任。

重庆市铜梁区石鱼镇党政办公室           2023年12月15日印发
- 1 -